

Landstingsstyrelsen

Genomförandebeslut för investeringsobjektet Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad vid Södersjukhuset

Föredragande landstingsråd: Charlotte Broberg

Ärendebeskrivning

Arbetsutskottet föreslår att genomförandebeslut fattas för Ny- och ombyggnation av ny behandlingsbyggnad vid Södersjukhuset. Framtagen programhandling är i enlighet med de krav som Programkontoret för framtidens hälso- och sjukvård har definierat och är i linje med framtidens hälso- och sjukvårds vårdkarta.

Förslag till beslut

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att fatta genomförandebeslut för investeringsobjektet Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad vid Södersjukhuset till en investeringsutgift om maximalt 1 772 000 000 kronor

att uppdra åt styrelsen för Locum AB att inarbeta tillkommande investeringsutgift på 150 000 000 kronor i investeringsplanen för investeringsobjektet i budget 2015 och planåren 2016-2019 för Landstingsfastigheter Stockholm

att uppdra åt Södersjukhus AB att inarbeta tillkommande investeringsutgifter avseende medicinteknisk utrustning, informations- och kommunikationsteknik samt inredning kopplade till Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad, Södersjukhuset i investeringsplanen för budget 2015 och planåren 2016-2019

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden och Södersjukhuset AB att beakta nettokostnadsökningarna i kommande års avtals- och budgetarbete i enlighet med landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Landstingsrådsberedningens motivering

I takt med att befolkningen i Stockholmsregionen stadigt växer, samt att andelen äldre och nyfödda barn ökar, finns ett behov av att både utveckla hälso- och sjukvården och flytta den närmare patienten. Landstingsfullmäktige har därför beslutat om en Framtidsplan för hälso- och sjukvården. Framtidsplanen innebär både satsningar på att öka antalet vårdplatser och vårdtillfällen på akutsjukhusen och att bygga ut vården utanför akutsjukhusen. I detta ingår även en tioårig investeringsplan för att rusta upp och modernisera hälso- och sjukvårdstrukturen i Stockholms län, innebärande investeringar på 28 miljarder kronor i främst nya byggnader.

Södersjukhuset har i dag behov av nya lokaler, tekniska upprustningar, modernisering av vårdavdelningar och tekniska infrastruktur samt förbättrad arbetsmiljö för att för att klara framtidens vårdbehov. Enligt Framtidens hälso- och sjukvård ska Södersjukhuset fortsatt utvecklas och rustas upp, innebärande bland annat nybyggnation och ombyggnation av vård- och behandlingsbyggnader, vilket syftar till att skapa moderna och ändamålsenliga lokaler för utbyggd vård. För att möta behoven i Stockholms län år 2018 ska Södersjukhusets vårdutbud ökas med 51 nya vårdplatser och 5 000 fler vårdtillfällen per år.

Landstingsfullmäktige fattade i samband med beslut om budget 2014 i juni 2013 inriktningsbeslut om objekten Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad, Ny byggnad västläge – vårdbyggnad samt Ombyggnad av befintliga vårdavdelningar på Södersjukhuset. I enlighet med beslut i fullmäktige under sommaren 2013 har även förberedande arbeten påbörjats på Södersjukhuset för att möjliggöra att tidskritiska delar av ny- och ombyggnation av Södersjukhuset kan vara klara redan under år 2017.

Med hänsyn tagen till de kapacitetsbehov som finns inom sjukvården idag och som förväntas framöver, samt de påfrestningar som genomförande av byggnads- och infrastrukturinvesteringar innebär under byggnationsfasen, är det av stor vikt att nödvändiga investeringar kan genomföras till specificerade kostnader och inom givna tidsramar.

Investeringen Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad innefattar ombyggnation av befintlig byggnad och en ny behandlingsbyggnad innehållande bland annat 24 nya operationssalar, ny sterilcentral samt en ny akutmottagning. Lokaliseringen i den västra delen av sjukhusområdet bedöms skapa bra vårdflöden mot befintligt sjukhus och goda förutsättningar för genomförandet och en fortsatt utveckling av Södersjukhuset. Det är angeläget att planeringen för den nya behandlingsbyggnaden är väl samord-

nad med planeringen för Södersjukhusets nya sjukhuskök, för att undvika förseningar.

Vårdverksamhet i den nya behandlingsbyggnaden är planerad att inledas åren 2017-2018 och behandlingsbyggnaden i dess helhet beräknas vara färdigställd under fjärde kvartalet 2018. Investeringen utgör en viktig del av omfattande investeringar på Södersjukhuset för att garantera ett fortsatt väl utvecklat sjukhus, som kommer att kunna möta de behov som anges i Framtidsplan för hälso- och sjukvården.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 14 maj 2014
Arbetsutskottets protokollsutdrag den 20 maj 2014
Hälso- och sjukvårdsnämndens protokollsutdrag den 20 maj 2014
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 16 april 2014
Ärendet behandlas i Locums styrelse den 22 maj 2014
Locum AB:s tjänsteutlåtande den 28 april 2014
Förkortad programhandling, daterad den 25 april 2014 (fullständig programhandling finns att tillgå i pärmar på LSF kansli)
Investeringskalkyl, Landstingsfastigheter Stockholm
Miljöbedömning

Torbjörn Rosdahl

Charlotte Broberg

Kristoffer Tamsons